

CDS - ALTO SERTÃO

**Consortio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão**

DESPACHO DE HOMOLOGACAO

**PREGAO ELETRONICO N.º. 015/2022-PE**

O Excelentíssimo Senhor Presidente do Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a Ata do Certame e Parecer Jurídico, que processou e julgou o certame em epigrafe:

**RESOLVE**

I — **HOMOLOGAR** o resultado classificatório do certame da licitação **Pregão Eletrônico 015/2022** que constitui em Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de sistema de bombeamento com motor elétrico e usina fotovoltaica e irrigação completo, por Gotejamento, com área útil de 1,0 Ha, para cultura da mandioca, visando implantação de 17 Maniveiros nos municípios consorciados em atendimento ao convênio 736/21, firmado entre o Consórcio de Desenvolvimento Alto Sertão e a Secretaria de Desenvolvimento Regional, através da CAR., ao licitante: **BRASMAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS E IRRIGACAO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 00.145.531/0001-72, estabelecida à Av. Senador Nilo Coelho, 484, CEP 46.430-000, Centro, Guanambi/BA, que apresentou o menor preço total para o GRUPO 1, com valor total de R\$ R\$ 900.230,84 (novecentos mil, duzentos e trinta reais e oitena e quatro centavos), efetuado com base na Ata da Comissão Julgadora e Parecer Jurídico, uma vez que foram cumpridas as regras da Lei ESTADUAL 9.433/2005, e subsidiariamente a Lei Federal N.º. 8.666/1993 e alterações; Lei Federal N.º. 10.520/2002, Lei Complementar N.º. 123/2006 e suas alterações e Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019;

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MUNICÍPIOS	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1.	Moto-Bomba Submersa; 3,0 CV; Trifásica	und	1	17	Tetis	2.088,24	35.500,00
2.	Cabo de cobre 3,0 x 2,5 mm <sup>2</sup> 1 KV	mts	90	17	Iberica	10,00	15.300,00
3.	Manômetro de 0-10 atm Glicerina	und	1	17	Rivulis	90,00	1.530,00
4.	Níple 2"	und	4	17	Berton	35,00	2.380,00
5.	Registro de gaveta 2"	und	1	17	Docol	250,08	4.251,36
6.	Curva de saída 2"	und	1	17	Berton	120,00	2.040,00
7.	União Galvanizada 2"	und	3	17	Berton	160,00	8.160,00
8.	Curva PVC 50 mm x 45°	und	2	17	Tigre	22,00	748,00
9.	Adaptador R x B 50 mm x 2"	und	2	17	Tigre	7,00	238,00
10.	Válvula de Retenção 2"	und	1	17	Docol	370,00	6.290,00
11.	Tubo BR 2"	und	14	17	Mutilit	215,00	51.170,00
12.	Luva Galvanizada 2"	und	14	17	Berton	38,00	9.044,00
13.	Te BR 2"	und	1	17	Tigre	52,00	884,00
14.	Bucha de Redução BR 2" x 1"	und	1	17	Tigre	20,00	340,00
15.	Joelho BR 2" x 45°	und	2	17	Tigre	39,00	1.326,00
16.	Tubo BR 2" x 1,5 m	und	1	17	Mutilit	54,00	918,00
17.	Corda	mts	90	17	Riomar	4,20	6.426,00
18.	Fita Auto Fusão	und	1	17	Vonder	13,00	221,00
19.	Fita isolante	und	2	17	Vonder	6,00	204,00
20.	Tampa para poço 2"	und	1	17	Ferracal	72,00	1.224,00

21.	Filtro de Discos Longo 2" x 25,0 m <sup>3</sup> /h	und	1	17	Iritec	890,00	15.130,00
22.	Válvula Ventosa 1"	und	2	17	Implebras	255,00	8.670,00
23.	Tubo PVC 50 mm x 6,0 m PN-40	und	58	17	Tigre	34,00	33.524,00
24.	Tubo Gotejador 16 mm; 2,0 l/h; esp.: 50 cm; Tipo Cilíndrico PN-30	mts	10.500	17	Rivulis	1,10	196.350,00
25.	Conector inicial de linha 16 mm	und	260	17	Implebras	0,80	3.536,00
26.	Chula 16 mm	und	260	17	Implebras	0,60	2.652,00
27.	União de polietileno 16 mm	und	40	17	Implebras	0,80	544,00
28.	Braçadeira de final de linha 16 mm	und	260	17	Implebras	0,65	2.873,00
29.	Registro PVC Soldável	und	16	17	Viqua	30,00	8.160,00
30.	Abraçadeira 2" x 1/2"	und	8	17	Implebras	15,00	2.040,00
31.	Cap PVC 50 mm	und	16	17	Tigre	5,00	1.360,00
32.	Válvula anti-vacuo 1/2"	und	8	17	Implebras	20,00	2.720,00
33.	Tee PVC 50 mm	und	16	17	Tigre	18,00	4.896,00
34.	Pedaco de Tubo PVC PN-80 50 mm" x 1,2 m	und	16	17	Tigre	32,99	8.973,28
35.	Pedaco de Tubo PVC PN-80 50 mm x 0,2 m	und	16	17	Tigre	13,60	3.699,20
36.	Folhas de lixa	und	5	17	Vonder	4,00	340,00
37.	Tubo de cola (850 gramas)	und	3	17	Viqua	48,00	2.448,00
38.	Caixa fita veda rosca 50 m	und	3	17	Vonder	19,00	969,00
39.	Curva PVC 45° x 50mm	und	8	17	Tigre	22,00	2.992,00
40.	Tee PVC 50 mm	und	7	17	Tigre	18,00	2.142,00
41.	Curva PVC 50 mm x 90°	und	11	17	Tigre	19,00	3.553,00
42.	Conjunto de conexões	há	1	17	Tigre	1.000,00	17.000,00
43.	Montagem e deslocamento	há	1	17	Serviço	1.000,00	17.000,00
44.	Transporte de Material	há	1	17	Serviço	1.000,00	17.000,00
45.	KIT aterramento com 3 hastes cobreadas 2,4m com presilhas GTDU e 6m cabo de cobre 1,0 X 25mm <sup>2</sup>	KIT	1	17	Ms Art. Metais	350,00	5.950,00
46.	Modulo solar fotovoltaico HALF CELL policristalino 340W eficiência 16.90%	UN D	15	17	Ipvisola	999,00	254.745,00
47.	Quadro de proteção em caixa metálica 400mm X 400mm X 250mm com 2 filtros 120mm X 120mm para ventilação, DPS e disjuntor para corrente continua e inversor OFF GRID 5.5HP 10A 380V com entrada DC 250V A 800V	KIT	1	17	Giuli	4.000,00	68.000,00
48.	Suporte de solo para placa solar estrutura aérea em perfil enrijecido 75mm X 40mm em chapa 14	KIT	1	17	Brasmaquinas	3.410,00	57.970,00
49.	Conjunto de conexões para instalação	UN D	1	17	Staubli	400,00	6.800,00
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO</b>							<b>900.230,84</b>

II — **DETERMINAR** a contratação, em favor da adjudicatária acima descrita. Publique-se e Cumpra-se na forma da Lei.

Caetité, 13 de fevereiro de 2023.

\_\_\_\_\_  
**PEDRO CARDOSO CASTRO**  
Presidente CDS Alto Sertão